.AMARA -MUNICIPAL
VITÓRIA 1:d C9NQUISTA

BAHIA

PROJETO DE LEI N2 526/91

Denomina Avenida Dilson Bastos

no Loteamento Alto da Boa Vis-

ta.

A CÃMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA,DECRETA E EU SANCIONO

A SEGUINTE:

Ink Art. 12 - Fica denominado Avenida Dilson Bastos no loteamento Al

to da Boa Vista, sendo a primeira Rua do lado Oeste

frente das Quadras 1 e 2 do lote 11 neste loteamento '

conforme levantamento planigrafico anexo.

Art. 22 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação re

vogadas as disposições em contrário.

JUSTIFICATIVA

Por pedido da Loja Maçônica União e Liberdade Conquistense, de-
.

sejando homenagem posturas aquele seu membro fundador Dilson bastos,

cidadão_nobre , digno e colhido fraternalmente por estes eventos in

felismente tão comuns em nossos dias. Embora moço deixou larga fo -

lha de serviços à comunidade e ,-- rsapló a ser seguido, conforme doeu

mentos anexos da Loja Maçônica o que justi£ica o presente Projeto .

/)Sala das Sessões 25 de março de 1991.

Loja Maçônica "União e Liberdade Conquistense
LOTEAMENTO ALTO DA BOA VISTA, 175

OR.: DE VITÓRIA DA CONQUISTA - BAHIA

OBED... A GR.: LOJ.• UNI... DA BANIA

OR.'. DE VITORIA DA CONQUISTA, 14 DE MARÇO DE 1991

Ao Ir.'.

ADAII PAIXXO

M.D. Vereador da Câmara Munc.V.Conquista

Caro Ir.'.

Por unanemidade dos 00br.'. da LOJ.'. MAÇ.'.

UNIXO E LIBERDADE CONQUISTENSE NQ 114 da

G.1.L.'.U.1.B.'., foi indicado o nome do saudoso Ir.'. Dilson

Moreira Bastos, que foi um dos fundadores de nossa Aug.'.Lo4a;

para ser homenageado com o seu nome na Rua onde se encontra

localizada a nossa Ofic.'. .

Esclarecemos que a sua localização é no Lo

teamento "Alto da Boa Vista" e a Rua nao tem

nome, e, sugerimos ainda, que seja denominada apenas - AVENIDA

BILSON BASTOS.

No aguardo da breve e costumeira atenção do

Pod.'. subscrevemo-nos,

fraternalmente,

Novais Paiva M.'. M.'.

Ven.'. Mestr.I.

Aldaci Ferr

Sec.

.M. ' .

si1eiro, solteiro, maior,

sio Porto, 935 - bairro Recreio nesta cidade

escolariedade: 22 grau completo

Era sacio proprietrio da empresa SELCOMP - que prestava serviços de

limpesa à rede bancjria da cidade, inclusive o Banco do Brasil

Foi membro fundador da Loja Eraç6nica Uni.à:o e Liberdade Conquistense

'NASCEU em 27.04.51 PO YUNICIPIO DE BARRA DO CHOÇA, MAS DESDE DE CRIANÇA

SEMPRE VIVEU EM VITORIA DA CONQUISTA. FALECEU em 09.07.n8 POR ATRO-

PELAMENTO AUTOKOBILfSTICO - NA AV. GETIIII0 VARGAS - QUANDO ESTAVA SAIN

DO DA CASA DA MIE.

SEMPRE FOI UM BOM FILHO, APESAR DE RESIDIR EM OUTRO BAIRRO, VISTAVA

SUA MÃE A TODO MOMENTO.

FOI UM PROFISSIONAL SÉRIO E PROBO

DEDICOU GRANDE PARTE DE SUA VIDA COM OS VELHINHO DO ALBERGUE "NOSSO LAR

COMO MEMBRO DA ORDEM MAÇÔNICA - FOI EM EXEMPLAR MAÇON

XLV A LOJA UNIi0 E LIBERDADE CONQUIESTENSE ESTA SITUADA

No Loteamento "ALTO DA BOA VISTA" Lote n2 11 Quadra 01.

A Loja ocupa grande parte da aludida Rua - áréa do Lote 36496, 50 m2

O NOME A SER HOMENAGEADO E QUE OS MEMBROS DA LOJA DESRPAM DAR:

AV. DILSON MOREIRA BASTOS

Para, ser entregue ao Dr. Adail Paixão

como parte integrante da carta datada de 14.03.91 que lhe foi

dirigida.

LIDO NO
EXPEOWNTE O

.....
............ --

Assinatura do Prealáente